
 

各種手数料新設・改定のお知らせ  

 

平素から村上信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 このたび、当金庫では以下のとおり、各種手数料を新設・改定させていただきます。 

今後とも多くのお客さまのニーズにお応えするため、より一層のサービス向上に努めて

まいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 また、「でんさい」の発行には収入印紙が不要であり、手数料についても手形の取立や窓

口での振込みより低額で設定させていただいておりますので、「でんさい」・「インターネッ

トバンキングによる振込み」のご利用についてご検討くださいますよう、あわせてお願い

申し上げます。 

 

 

次ページにつづきます  

 

 

 

 

 

 

新設・改定日  令和７年１月１日 （金額は消費税込みです） 

手数料 改定後 現行 

小切手帳発行手数料 （５０枚） ５，５００円 １，１００円 

約束手形帳発行手数料（５０枚） ５，５００円 ２，２００円 

 手数料改定日までの間、小切手・手形それぞれ 2冊目以降の発行依頼については、前

回発行分の未使用枚数が少なくなってからお願いいたします。 

手数料 改定後    

当座預金払戻請求書綴発行手数料（５０枚） １，１００円 新設 

 小切手を振り出さずに、ご本人さまが当座預金から現金の払い出しや振替を可能とす

るために新しい用紙を制定いたします。小切手ではないので、第三者への直接支払い

には使用できません。ご利用を希望される場合はお取引店にお申し出願います。 

 インターネットバンキング等で資金移動される場合は不要です。 

手数料 改定後 現行 

取立手数料 村上信金他店扱い（１通）  ４４０円 ２２０円 

取立手数料 電子交換所扱い （１通）  ８８０円 ４４０円 

 村上信金自店扱いは、引き続き無料です。 



 

各種手数料新設・改定のお知らせ 

 

以上 

 

日本政府は、令和８年までの約束手形の利用廃止、小切手の全面的な電子化の方針を示

しております。 

村上信用金庫では、日本政府が進める「地域のデジタル化」に沿った取り組みとして、

ペーパーレス化による環境保全また、決済手段のデジタル化を推進してまいります。 

その一環として「でんさい」の月額基本料を無料としておりますので、「でんさい」のご

利用をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

新設・改定日  令和７年 1月１日 （金額は消費税込みです） 

手数料 改定後  

紙帳票・媒体受付手数料（振込） １回３，３００円 新設 

①事業主以外の個人のお客さまは除きます。 

②紙帳票または FD、DVD等媒体で１回（１日累計）５件以上受け付けした振込みが対

象です。 

③振込指定日ごと、振込種類（総合振込、給与振込、賞与振込）ごとに１回とさせてい

ただきます。総合振込には単票の受付を含みます。 

④１件あたりの振込手数料は別途、頂戴いたします。 

⑤振込明細は振込指定日の３営業日前までにお取引店へご提出ください。２営業日以内

にご提出いただいた場合には、ご指定日に取り扱いできない場合がございます。 

手数料 改定後 現行 

 他行あての給与（賞与）振込手数料（窓口扱い） １件２２０円 無料 

 窓口での給与（賞与）振込で、振込先が他行あての場合、明細（振込先）１件ごとに頂

戴します。当金庫口座への振込みは無料です。インターネットバンキングの場合は他行

あても無料です。 


